
О внесении изменений  

в постановление администрации 

Уссурийского городского округа 

от 28 октября 2019 года № 2559-НПА 

«Об утверждении Порядка  

предоставления субсидий  

из бюджета Уссурийского  

городского округа на возмещение 

недополученных доходов в связи 

с обеспечением населения  

Уссурийского городского округа  

твердым топливом (дровами)» 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года              

№ 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации», статьей 78 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации 

от 18 сентября 2020 года № 1492 «Об общих требованиях к нормативным 

правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим 

предоставление субсидий, организациям - юридическим лицам, 

индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг и о признании утратившим силу 

некоторых актов правительства Российской Федерации и отдельных 

положений некоторых актов Правительства Российской Федерации», 

Уставом Уссурийского городского округа, муниципальной программой 

«Обеспечение инженерной инфраструктурой, качественными услугами 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

УССУРИЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

$docdate$ 
№ 

$docnum$ 

 

г. Уссурийск 

 

⌐                                                      ¬ 
 

13.11.2023 3730-НПА

Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru

consultantplus://offline/ref=756CEB5145686FB2CF02A81371C196887DA241C035706E6625E88BD60A099B9EB56AE385475A996967158956A5aCcCC


2 

жилищно-коммунального хозяйства населения Уссурийского городского 

округа» на 2023 - 2025 годы, утвержденной постановлением администрации 

Уссурийского городского округа от 16 декабря 2022 года № 3516-НПА, 

в целях уточнения Порядка предоставления субсидий из бюджета 

Уссурийского городского округа на возмещение недополученных доходов 

в связи с обеспечением населения Уссурийского городского округа твердым 

топливом (дровами) 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

1. Внести в постановление администрации Уссурийского городского 

округа от 28 октября 2019 года № 2559-НПА «Об утверждении Порядка 

предоставления субсидий из бюджета Уссурийского городского округа 

на возмещение недополученных доходов в связи с обеспечением населения 

Уссурийского городского округа твердым топливом (дровами)» (далее – 

постановление) следующие изменения: 

а) в Порядке предоставления субсидий из бюджета Уссурийского 

городского округа на возмещение недополученных доходов в связи 

с обеспечением населения Уссурийского городского округа твердым 

топливом (дровами), утвержденном постановлением (далее – Порядок): 

дополнить Порядок пунктом 33.1 следующего содержания: 

«33.1. В соглашение включается условие о приоритетном адресном 

обеспечении топливоснабжающей организацией льготных категорий 

населения Уссурийского городского округа в соответствии со списками, 

предоставляемыми администрацией Уссурийского городского округа                

(далее – список), в случае поступления заявки на продажу твердого 

топлива (дров) от граждан, указанных в списке.»; 

пункт 40 дополнить абзацем следующего содержания: 

«отчет об обеспечении твердым топливом (дровами) льготных категорий 

населения Уссурийского городского округа (далее - отчет) по форме согласно 

Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru



3 

Приложению № 6 к настоящему Порядку, подписанный руководителем 

юридического лица или индивидуальным предпринимателем, 

с предоставлением подтверждающих документов (товарно-транспортных 

накладных, квитанций по оплате населением Уссурийского городского 

округа стоимости твердого топлива (дров) по предельным ценам на твердое 

топливо (дрова)).»; 

б) дополнить Порядок Приложением № 6 «Отчет об обеспечении 

твердым топливом (дровами) льготных категорий населения Уссурийского 

городского округа» (прилагается).  

2. Управлению делами аппарата администрации Уссурийского 

городского округа (Болтенко) разместить настоящее постановление 

на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа. 

3. Отделу пресс-службы администрации Уссурийского городского 

округа опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 

информации. 

 

 

И.о. главы Уссурийского 

городского округа                                                                               М.Р. Терчиев 

 

 

 

$docstamp$ 

 

 

 

Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru


